
 
 

 
 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá 

Estado do Pará 
 

Travessa Chico Mendes, nº 39, Bairro Centro, Nova Esperança do Piriá/PA. CEP: 68.618-000 
CNPJ: 84.263.847/0001-59      email: cmneppiria@gmail site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2021 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre a transferência de 
data de Sessão Ordinária e dá 
outras providências. 
 

 
Presidente da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá, Estado do Pará, 

no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO, que as disposições da Lei Orgânica Municipal, em seu art. 

57, e, 
CONSIDERANDO, o art. 143 do Regimento Interno (NR) desta Câmara 

Municipal, 
 

 DECRETA: 
 
 Art. 1º - A última Sessão Ordinária do ano de 2021, será realizada no dia 16 de 
dezembro do ano em curso, sem prejuízos regimentais, visto a ORDEM DO DIA, 
preparada para a sessão em questão, vir contemplando todos as matérias em trâmites 
nesta Casa. 
 

Parágrafo Único – A partir do dia 17/12/2021, os Vereadores entram no 
recesso Parlamentar, ficando de sobre aviso os membros da Mesa Diretora, para 
cumprimento dos trabalhos legislativos até a data de 30/12/2021. 

 
 Art. 2º - Os serviços administrativos e o protocolo continuarão funcionando 
normalmente até o dia 30/12/2021, das 8:00hrs às 12:30hrs. 
 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá/Pa, 13 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Benedito da Costa Araújo Neto 
Vereador/Presidente 

 
 
 
 
 


		2021-12-15T17:50:39-0300
	BENEDITO DA COSTA ARAUJO NETO:39740420249




